－1－

2023年 5月 12日

各  位

会 社 名 株式会社 大光銀行

代表者名 取締役頭取 石田 幸雄

（コード番号 8537 東証スタンダ―ド）

問合せ先 総合企画部長 近藤 慎一

電話番号 （0258）36－4111（代表）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役およびその他役員の異動を内

定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本異動は、2023 年 6 月 23 日開催予定の第 121 回定時株主総会およびその後の取締役会

を経て正式決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

(1)新任代表取締役候補

専務取締役（代表取締役） 川 合 昌 一 （現 常務取締役）

    (※)新任代表取締役候補の略歴は添付資料をご参照ください。

(2)退任予定代表取締役

   取締役会長（代表取締役） 古 出 哲 彦 （特別顧問に就任の予定）

２．その他の取締役の異動

 (1)取締役（監査等委員である取締役を除く。）

  新任取締役候補

取締役             髙 橋 義 彦 （現 執行役員新潟地区本部長

兼新潟支店長兼学校町支店長)

    (※)新任取締役候補の略歴は添付資料をご参照ください。

 (2)監査等委員である取締役

①新任取締役候補

取締役（社外取締役）     高 橋 正 秀 （現 株式会社新潟日報社顧問、株式会社

新潟日報メディアネット代表取締役会長）

(※)新任取締役候補の略歴は添付資料をご参照ください。

②退任予定取締役

取締役（社外取締役）     渡 辺   隆

－2－

３．執行役員の異動

  新任予定執行役員

執行役員         渡 部   滋 （現 営業戦略部長兼

えちご大花火支店長）

執行役員         関 口   寛 （現 市場金融部長）

執行役員         武 藤 敬 介 （現 リスク統括部長）

以 上

【本件についてのお問い合わせ先】電話 0258(36)4111

人事部 秘書室／伊藤（内線 3591）

－3－

株式会社 大 光 銀 行

新役員体制（2023年 6月 23日付）

取締役（監査等委員を除く。）

取締役頭取（代表取締役） 石 田 幸 雄

専務取締役（代表取締役） 川 合 昌 一 （昇 任）

常務取締役 鈴 木 裕 之

取締役 西 山 克 義

取締役 相 場   実

取締役 髙 橋 義 彦 （新 任）

監査等委員である取締役

取締役 監査等委員 山 口 知 康

社外取締役 監査等委員（非常勤・独立役員） 細 貝   巌

社外取締役 監査等委員（非常勤・独立役員） 坂 井 啓 二

社外取締役 監査等委員（非常勤・独立役員） 中 村 稚枝子

社外取締役 監査等委員（非常勤・独立役員） 高 橋 正 秀 （新 任）

執行役員

執行役員 渡 部   滋 （新 任）

執行役員 関 口   寛 （新 任）

執行役員 武 藤 敬 介 （新 任）

－4－

【新任代表取締役候補、新任取締役候補および新任予定執行役員の略歴】

１．新任代表取締役候補

氏名・生年月日・所有株式数 略  歴

川
かわ

 合
い

 昌
しょう

 一
いち

（1961年 8月 31日生）

所有株式数 1,400株

（2023年 3月末現在）

1993年 3月  当行入行

2011年 6月  当行桶川支店長

2013年 2月  当行審査部副部長

2014年 6月  当行審査部長

2017年 6月  当行執行役員審査部長

2019年 6月  当行取締役関東地区本部長

        審査部、総務部、事務・システム統括部、

        事務サポート部担当

2021年 6月  当行常務取締役営業本部長

        営業戦略部、地域産業支援部、

        リテール営業部、市場金融部担当（現任）

２．新任取締役候補

氏名・生年月日・所有株式数 略  歴

髙
たか

 橋
はし

 義
よし

 彦
ひこ

（1962年 9月 27日生）

所有株式数 －株

（2023年 3月末現在）

1985年 4月  当行入行

2009年 6月  当行直江津支店長

2011年 6月  当行石山支店長

2013年 6月  当行大宮支店長

2015年 2月  当行燕支店長

2017年 6月  当行三条支店長

2019年 6月  当行営業統括部付部長兼えちご大花火支店長

2020年 6月  当行営業統括部長兼えちご大花火支店長

2021年 6月  当行執行役員新潟地区本部長兼

        新潟支店長兼学校町支店長（現任）

高
たか

 橋
はし

 正
まさ

 秀
ひで

（1957年 2月 23日生）

所有株式数 －株

（2023年 3月末現在）

1980年 6月  株式会社新潟日報社入社（編集局）

2008年 4月  同社編集局次長兼報道本部長兼写真画像部長兼

編集委員

2014年 4月  同社執行役員営業統括本部広告事業本部長

2016年 3月  同社取締役編集制作統括本部長

2018年 3月  同社常務取締役経営企画会議議長、経営管理本部長

2020年 3月  同社専務取締役経営企画会議議長、経営管理本部長

2021年 3月  同社代表取締役専務経営企画会議議長

2022年 3月  同社顧問（現任）

2022年 3月  株式会社新潟日報サービスネット代表取締役会長

2022年 4月  株式会社新潟日報メディアネット代表取締役会長

（現任）

－5－

３．新任予定執行役員

氏名・生年月日 略  歴

渡
わた

  部
べ

   滋
しげる

（1965年 3月 15日生）

1991年 7月  当行入行

2010年 6月  当行中条支店長

2012年 6月  当行総合企画部副部長

2015年 6月  当行地域産業支援部副部長

2016年 6月  当行地域産業支援部長兼地方創生推進室長

2019年 6月  当行総合企画部長

2021年 6月  当行営業戦略部長兼えちご大花火支店長（現任）

関
せき

  口
ぐち

  寛
ゆたか

（1964年 3月 19日生）

2001年 5月  当行入行

2010年 6月  当行中沢支店長

2012年 6月  当行中条支店長

2013年 6月  当行安田支店長

2015年 6月  当行新潟駅前支店長

2016年 6月  当行新潟駅前支店長兼沼垂支店長

2017年 6月  当行総務部副部長

2019年 6月  当行市場金融部付部長

2020年 6月  当行市場金融部長（現任）

武
む

 藤
とう

 敬
けい

 介
すけ

（1965年 1月 5日生）

2001年 5月  当行入行

2010年 6月  当行両津支店長

2012年 6月  当行前橋支店長

2014年 6月  当行新潟駅南支店長

2015年 6月  当行営業統括部副部長

2016年 6月  当行総合企画部長

2019年 6月  当行事務・システム統括部長

2021年 6月  当行リスク統括部長（現任）

以 上